
 
Ministero dell’ istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio II 

Risorse finanziarie e Vigilanza sulle scuole non statali, paritarie e non paritarie 
 

Responsabile del procedimento: 

Fabio Pagliazzi 

e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725265 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-

toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

 

  

  

C.F.: 80022410486 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOODRTO 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

IL DIRETTORE 

    

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 

particolare l’art. 12 che subordina la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi alla 

predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, dei criteri e 

delle modalità cui le stesse amministrazioni devono attenersi; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 7 aprile 2000, n° 118 recante “Norme per la 

semplificazione del procedimento per la disciplina degli Albi dei beneficiari di Provvidenze di 

natura economica” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il GDPR n. 2016/679, recante “Regolamento generale per la protezione dei dati”; 

 

Visto il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) GDPR 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché' alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;  

  

Vista la Legge 12 novembre 2011 n. 183 ed in particolare l’art. 15 che detta disposizioni in materia di 

certificati e dichiarazioni sostitutive e divieto di introdurre, nel recepimento di direttive dell’Unione 

europea, adempimenti aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle direttive stesse; 

 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino Della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e successive modificazioni ed integrazioni che dispone, all’art. 26, l’obbligo di 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati; 

 

Visto il Decreto ministeriale del 29 marzo 1996, n. 128 recante “Provvidenze a favore di tutto il personale 

del Ministero della Pubblica Istruzione in servizio, di quello cessato e delle loro famiglie”; 

 

Visto il proprio Decreto n. 1148 del 5 settembre 2023 con il quale si stabiliscono i requisiti per 

l’accesso alla presentazione delle domande di attribuzione delle provvidenze a favore del personale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale e delle Istituzioni scolastiche Statali della Regione Toscana, in 

servizio, di quello cessato e delle loro famiglie per eventi verificatisi nell’anno 2022; 

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/


   

 

_____________________________________________________________________________________ 
C.F.: 80022410486 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOODRTO 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

Visto il proprio Decreto n. 1198 del 10/10/2023 di nomina della Commissione esaminatrice; 

 

Visti i verbali n. 1-2-3, acquisiti agli atti d’ufficio con note prot. nn. 18806-19235/2023, redatti dalla 

Commissione di cui al Decreto sopra citato relativi all’esame delle domande; 

  

Accertata la disponibilità sul capitolo 2115 – A. F. 2023 - della Contabilità generale per “Provvidenze a favore 

del personale in servizio, di quello cessato dal servizio e delle loro famiglie”; 

 

Acquisito il verbale della commissione n. 3, con il quale con il quale vengono determinati gli importi da 

assegnare al personale beneficiario delle provvidenze per l’anno 2023; 

 

 

DECRETA 

 

 

ai beneficiari sotto indicati vengano corrisposti gli importi così come illustrati: 

 

Beneficiari (iniziali nome e cognome) Motivo della richiesta Sussidio assegnato 

A.L. omissis 970,00 

A.L. omissis 790,00 

B.E. omissis 406,00 

B.P. omissis 382,00 

B.P. omissis 757,00 

B.G. omissis 448,00 

B.F. omissis 433,00 

C.S. omissis 212,00 

C.S. omissis 435,00 

C.M. omissis 216,00 

D.E. omissis 180,00 

D.M. omissis 1.172,00 

D.A. omissis 224,00 

F.S. omissis 361,00 

F.S. omissis 323,00 

F.V. omissis 276,00 

G.A. omissis 737,00 

G.M. omissis 445,00 

G.G. omissis 712,00 

L.I. omissis 444,00 

M.R. omissis 896,00 

M.O. omissis 191,00 

O.A. omissis 901,00 

P.L. omissis 385,00 

P.L. omissis 297,00 

P.A. omissis 275,00 



   

 

_____________________________________________________________________________________ 
C.F.: 80022410486 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOODRTO 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

R.S. omissis 544,00 

R.M. omissis 669,00 

R.W. omissis 217,00 

S.A. omissis 304,00 

S.M. omissis 189,00 

T.T. omissis 207,00 

T.G. omissis 257,00 

T.E. omissis 193,00 

V.M. omissis 396,00 

V.F. omissis 343,00 

V.A. omissis 313,00 

 

     sono esclusi i seguenti nominativi per i motivi a fianco di essi indicati: 

 

Esclusi 

(iniziali Cognome e Nome) 

Motivazione esito negativo 

A.F. Esclusa ai sensi dell’Art. 3 comma 1 

F.D. Esclusa ai sensi dell’Art. 3 comma 7 

 

Il presente decreto è pubblicato nel sito Internet di questo Ufficio Scolastico Regionale 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’Area Tematica 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” e la pubblicazione del presente avviso sul sito internet di 

questo Ufficio Scolastico Regionale ha valore di notifica formale a tutti gli effetti, nonché sostituisce affissione 

all’albo ex art.1 del D.P.R. n° 118/2000. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle forme e nei termini stabiliti dalla normativa vigente 

     

                                                                                                                    

            IL DIRETTORE GENERALE 

                            (ERNESTO PELLECCHIA) 

 
 

 


		2024-01-08T15:33:13+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-01-10T14:35:40+0100
	protocollo




